
\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 160 del 16.07.2012.doc 

  

 
 

 

   Comune  di  Scicli 
Provincia di Ragusa 
VII Settore LL.PP. 

                                                                                           
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

     N.  160   DEL  16.07.2012 
          

OGGETTO: Lavori di ristrutturazione edilizia e adeguamento alle normative vigenti in mate-
ria di impianti dell’asilo nido comunale di via P. Nenni in Jungi - Scicli.-  Nomi-
na  gruppo di progettazione – Fase esecutiva. 

IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
 

Premesso che : 
- con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 45 del 23.02.2009 e susseguenti modifiche ed 
integrazioni l’ architetto Zisa Sandro è stato nominato progettista e direttore dei lavori di ri-
strutturazione edilizia e adeguamento alle normative vigenti in materia di impianti dell’asilo 
nido comunale di via P. Nenni in Jungi – Scicli ; 
- con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 159 del 16.07.2012- è stato liquidato 
l’incentivo al  nucleo tecnico per le prestazioni effettuate fino alla progettazione esecutiva; 
Vista la nota prot. LL.PP. n. 883 del 13.04.2012 con la quale il dipendente arch. Sandro Zisa 
ha rassegnato le dimissioni dall’incarico di direttore dei lavori in oggetto, a causa 
dell’imminenza del suo trasferimento presso gli uffici dell’ Agenzia delle Dogane;  
Considerato che è necessario nominare il gruppo che interverrà nella fase esecutiva dei lavo-
ri; 
Atteso che la somma necessaria ai fini della liquidazione dell’incentivo ammonta ad €  
3.285,45 - oltre IRAP; 
Visto il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo approvato con delibera del-
la G.M. n. 90 del 22.03.2005; 
Vista la normativa vigente in materia; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa: 
1)-Confermare RUP per la fase esecutiva del progetto di lavori di ristrutturazione edilizia e 
adeguamento alle normative vigenti in materia di impianti dell’asilo nido di Via P. Nenni in 
Jungi – Scicli l’ing. Salvatore Calvo;  
2)- Di costituire il nucleo tecnico, che interverrà attraverso l’esecuzione di operazioni di sup-
porto nella composizione desumibile dall’allegata composizione del gruppo di lavoro, com-
pleto di : 
- quadro di incidenza singole voci costituenti il procedimento; 
- quadro di ripartizione del fondo ex art. 18 L. 11.02.1994, n. 109 e ss.mm.ii.; 



\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 160 del 16.07.2012.doc 

3) Dare atto che la somma necessaria ai fini della liquidazione dell’incentivo ex art. 18 L. 
109/94 e ss.mm.ii.,  ad oggi viene stimata in € 3.285,45 oltre IRAP; 
4) di imputare la superiore e complessiva somma di € 3.285,45 sul D.R.S. 982 del 22.03.2012; 
5)- Dare atto che con riferimento al comma5 dell’art. 5 del regolamento: 
a) l’importo dell’incentivo da liquidare sarà determinato con separato e successivo provvedi-
mento, dando atto che l’importo è oggi desumibile dal “ quadro di ripartizione del fondo alle-
gato alla presente determina, fatta sempre e comunque salva la possibilità di modificare lo 
stesso a causa di sopravvenute circostanze oggi non prevedibili; 
b) i compiti, i servizi e/o le attività , ai nominati componenti, saranno agli stessi, impartiti dal 
RUP; 
6) di annullare ogni precedente determinazione in contrasto con il presente provvedimento; 
7)-Trasmettere la presente determinazione : 

� Ai dipendenti incaricati, che ne accuseranno ricevuta, per accettazione, con sottoscri-
zione di una copia; 

� Al servizio finanziario, per le attività di propria competenza; 
 
 
                                                                              Il Capo VII Settore LL.PP.. 
                                                              (Ing. Salvatore Calvo)  
 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IMPEGNO               n°  ___________ 
 
LIQUIDAZIONE    n° _________ 
 
Visto :- Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
                                                   IL CAPO SETTORE FINANZE 
                                                                          

                                                 __________________________ 
 

================================================================== 


